HP掲載・メール配信併送

            令和２年２月２８日

第２・１学年保護者 各位

宮城県柴田高等学校長 土 生 善 弘

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業について

新型コロナウイルス感染リスクに予め備える観点から，すべての学校を令和２年３月２

日から春休みまで臨時休業とするよう国から要請がありました。これを踏まえて，宮城県

教育委員会では，３月２日（月）～２４日（火）まで全県立高等学校を臨時休業としまし

た。これは，新型コロナウイルス感染拡大を防止することが趣旨であることを十分にご理

解いただき，県内感染者の有無に関わらず，ご子女には不要不急の外出を避けるととも

に，引き続き感染防止に努めるようご指導願います。

なお，修業式及び離任式については，下記のとおり変更しますが，状況が急変すること

も予想されますので，その際は随時一斉メールでご連絡申し上げます。また，臨時休業中

の授業等の扱いは裏面のとおりとしますので，併せてご理解くださいますようお願い申し

上げます。

記

今後の予定

３月２５日（水） 修業式 午前 ８時３５分 ＳＨＲ

          大掃除・賞状伝達式・修業式・個人写真撮影 他

             午前１０時５０分 下校予定 ２年１・２組以外

             午前１１時５０分 下校予定 ２年１・２組

            （２年１・２組は入学準備説明会会場設営あり）

３月３０日（月） 離任式 午前 ８時３５分 ＳＨＲ

          離任式・新クラス発表・教科書販売・個人写真撮影 他

             午後 １時頃   下校予定

４月 ８日（水） 着任式・新任式・始業式

午前 ８時３５分  ＳＨＲ

午前１１時５０分頃 下校予定

（裏面あり）

１ 臨時休業期間

   令和２年３月２日（月）～３月２４日（火）

   なお， ３月２６日（木）～４月 ７日（火）年度末・年度初休業（春季休業）

２ 出席の取扱い

   臨時休業中は，出席すべき日数には入りませんので，欠席とは扱いません。

３ 学習活動について

   臨時休業によって行うことができなかった授業内容については，教科ごとに学習課

題に取り組むよう一斉メール配信等にて生徒に指示しますので，計画的に家庭学習

に取り組ませるようご指導願います。

４ 部活動について

   追って各部顧問から生徒に指示・連絡しますが，原則，臨時休業となった趣旨を踏

まえて，部活動や学校内での自主練習もできませんのでご理解願います。

５ その他

   臨時休業中に生徒本人やご家族が新型コロナウイルスへ感染した場合には，速やか

に学級担任または養護教諭にご連絡願います。

参考資料

新型コロナウイルス感染症に関する一般電話相談窓口（コールセンター）

  宮城県にお住まいの方・仙台市にお住まいの方

  ○ 相談窓口（電話） ０２２－２１１－３８８３

   ○ 受付時間     ２４時間

   ※聴覚に障害のある方をはじめ電話での御相談が難しい方については，

FAX（022-211-3192）でも受付しています。

 厚生労働省の電話相談窓口（コールセンター）

  ○ 相談窓口（電話） ０１２０－５６５６５３

   ○ 受付時間     午前９時～午後９時

教頭 佐 藤 勝 義

０２２４（５６）３８０１